[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 сентября 2019 года
	№
	424
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2015 года      № 673

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 декабря 2015 года № 673 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Чукотского автономного округа на среднесрочный период» следующие изменения:

1) пункт 10 раздела 4 «Разработка прогноза на среднесрочный период» изложить в следующей редакции:

«10. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается на вариативной основе и формируется в следующих возможных вариантах среднесрочного прогноза:

1) базовый вариант среднесрочного прогноза характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативного изменения внешних условий;

2) консервативный вариант долгосрочного прогноза разрабатывается на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности ухудшения внешнеэкономических условий.»;

2) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Порядку разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития Чукотского автономного округа
на среднесрочный период

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Чукотского автономного округа на среднесрочный период

	Показатели
	Единица измерения
	Отчетный период
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год и плановый период

	№ - 2
	№ - 1
	№
	№ +1
	№ + 2
	№ + 3

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет

	Валовой региональный продукт

	Валовой региональный продукт
	млн. руб.

	Индекс физического объема валового регионального продукта
	% к предыдущему году

	Валовой региональный продукт в расчете на душу населения
	тыс. руб.

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн. руб.

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Индекс производства по видам экономической деятельности:

	Добыча полезных ископаемых (раздел В)
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Обрабатывающие производства (раздел С)
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (раздел D)
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (раздел Е)
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную различным категориям потребителей
	руб./тыс. кВт.ч.

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн. руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»
	млн. руб.

	Индекс физического объема работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м.

общей площади

	Торговля и услуги населению

	Индекс потребительских цен на товары и услуги, на конец года
	% к декабрю предыдущего года

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.

	Индекс физического объема платных услуг населению
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Внешнеэкономическая деятельность

	Экспорт товаров
	млн долл. США

	Импорт товаров
	млн долл. США

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых предприятий, включая микропредприятия, по состоянию на конец года
	единиц

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), занятых на малых и средних предприятиях, включая микропредприятия,
	тыс. человек

	Оборот малых и средних предприятий
	млн. руб.

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	млн. руб.

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году

в сопоставимых ценах

	Денежные доходы населения

	Доходы - всего
	млн. руб.

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц
	руб.

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	%

	Труд и занятость

	Среднегодовая численность занятых в экономике (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. человек

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата работников организаций
	руб.

	Темп роста номинальной начисленной среднемесячной заработной платы работников организаций
	% к предыдущему году

	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)
	руб.

	Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)
	% к предыдущему году

	Реальная заработная плата работников организаций
	% к предыдущему году

	Индекс производительности труда
	% к предыдущему году

	Уровень безработицы (по методологии МОТ)
	% к раб. силе

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%

	Общая численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. человек

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. человек

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин